
1Quarta-feira, 31 de janeiro de 2018

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 053 DE 30 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
RESOLVE:

EXONERAR CAMILLA CHRISTINE DA SILVA ROCHA 
MARIANO, do cargo em comissão de Atendente ao 
Cidadão, Símbolo DAS IV – da Secretaria Municipal de 
Economia e Finanças – SEMEF – e NOMEAR GUILHER-
ME CARVALHO DE AZEVEDO DA SILVA, para ocupar 
o mesmo cargo em comissão a contar desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
PREFEITO

PORTARIA Nº 054 DE 30 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
RESOLVE:

Nomear LUCAS SOARES MENDES para ocupar o cargo 
em comissão de Assessor de Imprensa do Hospital Geral 
de Nova Iguaçu, Símbolo DAS II, na Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMUS - a contar desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
PREFEITO

PGM

RESOLUÇÃO PGM Nº 03 DE 30 DE JANEIRO DE 2018. 

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, usando das atri-
buições que lhe conferem o art. 4º, Inciso III, e o art. 19, ambos 
da Lei Complementar 12/2005;

CONSIDERANDO a obrigatoriedade constitucional de submis-
são dos servidores públicos concursados a estágio probatório;
CONSIDERANDO o que consta dos processos administrativos 
nº 2015/094308, 2016/027030, 2016/058858 e 2017/000165; 
2015/094361, 2016/027090, 2016/058857 e 2017/030222; 
2015/093817, 2016/027083, 2016/058860 e 2016/076233; e 
2015/093794, 2016/027024, 2016/059117 e 2017/003209, dan-
do conta, respectivamente, que os Procuradores do Município 
ali examinados foram exitosos em suas avaliações;
CONSIDERANDO ainda a firme atuação desses Procuradores 
em prol do Município, merecedores assim de todos os elogios;
RESOLVE:

Art. 1º. Ficam confirmados em seus respectivos cargos, e 
declarados estáveis no serviço público municipal, os Pro-
curadores do Município Dr. STEFANO VIANA BOUSQUET; Dr. 
DANIEL VIÉGAS; Dra. WANESSA MARTINEZ VARGAS; e Dr. 
OZIEL GOMES VIANA JUNIOR.
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Nova Iguaçu, 30 de janeiro de 2018.

RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA
Procurador-Geral do Município

SEMAS

LISTAGEM NOMINAL DOS BENEFICIÁRIOS 
DO PROGRAMA ALUGUEL SOCIAL

Nº NOME Documento Valor

1 Alci dos Santos Augusto Júnior 117997547-23 R$ 450,00

2 Ana Lúcia Peterle 109599497-20 R$ 450,00

3 André Francisco dos Santos 833803024-49 R$ 450,00

4 Andrea Lucia de Souza 001278397-80 R$ 450,00

5 Andreza Maria da Silva Marcelino 136047557-51 R$ 450,00

6 Carlos Renato da Silva 019437277-40 R$ 450,00

7 Claudete de Oliveira Franco 082180367-09 R$ 450,00

8 Cláudia Cristina de Aguiar Silva Rodrigues 018596307-23 R$ 450,00

9 Cristiane de Souza Lima 125577947-08 R$ 450,00

10 Dayse Lucy Silva de Lima 058809177-46 R$ 450,00

11 Débora Alexandre 142422967-70 R$ 450,00

12 Denise Rodrigues Margarida 035370527-66 R$ 450,00

13 Deuzidéia Silva Nascimento 058194917-00 R$ 450,00

14 Doralice Severina da Silva 023316277-11 R$ 450,00

15 Ediane Maria da Silva 080737654-03 R$ 450,00

16 Edmilson Ferreira da Silva 033409917-07 R$ 450,00

17 Ednéia Batista de Aguiar Silva 664164777-34 R$ 450,00

18 Elaine Ferreira da Silva 100402757-52 R$ 450,00

19 Eliana Correia dos Santos 107972817-11 R$ 450,00

20 Elisabete Melo de Jesus 070085817-26 R$ 450,00

21 Elisângela Melo 016229967-20 R$ 450,00

22 Elizabete Sampaio Galdino 057486897-66 R$ 450,00

23 Fabiana da Costa 085850887-70 R$ 450,00

24 Felipe Ferreira Dias 059733757-81 R$ 450,00

25 Florisbela da Silva Toste 024018317-70 R$ 450,00

26 Gilberto Silva 636632287-20 R$ 450,00

27 Gilson Januário de Souza 013244147-07 R$ 450,00

28 Hésio Magdalena de Assis 682973867-91 R$ 450,00

29 Hozana Moura do Nascimento 564534507-04 R$ 450,00

30 Ilma Miguel Teixeira 710481467-15 R$ 450,00

31 Ilzete Sílvia de Amorim Oliveira 012485347-19 R$ 450,00

32 Janaina Ramos Teodoro 119195437-40 R$ 450,00

33 Jessica Severina da Silva 138424427-18 R$ 450,00

34 Jociara da Silva Thomaz 114133217-55 R$ 450,00

35 Jovan dos Santos 019188117-17 R$ 450,00

36 Juberto Onofre 027174907-52 R$ 450,00

37 Juciara Ernestida Roque 127878247-81 R$ 450,00

38 Katiene Murta de Melo 111138017-19 R$ 450,00

39 Luane Souza da Conceição Araújo 083299387-51 R$ 450,00

40 Lucia Oliveira Pinto 447126507-53 R$ 450,00

41 Luciane Ferreira do Nascimento 096745917-61 R$ 450,00

42 Lucineia Ferreira Barbosa 125841767-77 R$ 450,00

43 Lusinete Marques 009336257-90 R$ 450,00

44 Manoel Carlos Souza de Araujo 119979517-89 R$ 450,00

45 Manoel Pereira 447321207-68 R$ 450,00

46 Manoel Ramos da Silva 392343207-00 R$ 450,00

47 Maria Dajuda Gomes da Silva 438615207-53 R$ 450,00

48 Maria Penha de Santana 542946657-34 R$ 450,00

49 Michele Motta Gil 085116067-00 R$ 450,00

50 Nilza Batista dos Santos 081558987-50 R$ 450,00

51 Norma Suely Boato Coutinho 082851927-76 R$ 450,00

52 Oziel Bruno de almeida 932852217-04 R$ 450,00

53 Patricia de Araujo Fernandes 106782587-83 R$ 450,00

54 Renata dos Santos Roldão 120293917-19 R$ 450,00

55 Rita de Cassia Pereira Joao 112998987-93 R$ 450,00

56 Robson de Oliveira Costa 061124567-10 R$ 450,00

57 Rogerio Eduardo de Souza 987099767-87 R$ 450,00

58 Rosangela de Oliveira Mello 130266617-75 R$ 450,00

59 Rosemary Januario de Souza Paulo 004492607-39 R$ 450,00

60 Rosimary da Silva 889801467-87 R$ 450,00

61 Ruth Nunes Soares Araujo 069734597-14 R$ 450,00

62 Sebastiao Dias Silva 770076207-44 R$ 450,00

63 Sebastião Ricardo Correia 814678347-34 R$ 450,00

64 Suellen Silva Roque 180146047-76 R$ 450,00

65 Vagner da Silva Oliveira 044936837-83 R$ 450,00

66 Valtencir Joaquim da Silva 696801327-49 R$ 450,00

67 Vanessa Costa Lopes 056047317-65 R$ 450,00

68 Viviane Santiago da Silva 110722627-97 R$ 450,00

  R$ 30.600,00

Elaine Medeiros
Secretária Municipal de Assistência Social

SEMUS

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA GABINETE Nº. 009/2018 - SEMUS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, nomeado 
pela Portaria nº 003/PCNI de 11 de janeiro de 2017, 
publicada no Diário Oficial de 02 de janeiro de 2017, no 
uso das atribuições, 
RESOLVE:

Art. 1º-  Cessar os efeitos da Portaria Gabinete nº 
124/2017, publicada no Diário Oficial em 24.05.17.
Art 2º- Designar os servidores abaixo listados como 
Supervisores Assistenciais da Secretaria Municipal de 
Saúde, por linha de cuidados:

I.	 ONCOLOGIA

THALES BARBOSA DA SILVA, matrícula nº 31879357;
CARLOS FONTES DE OLIVEIRA VIANNA, matriculas 
nº623636 e 6623636.

II.	 TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA

ELIANE RIBEIRO DE ALMEIDA, matrícula nº 10/687551-2;
MONICA MARTINS ACIOLI DE LIMA, matrícula nº 
10/687.641-1;
CAROLINA ABRANTES DA SILVA CUNHA, matrícula 
n° 10/687.494-5.

III.	 IMAGEM
JOSÉ ROBERTO PINTO BARBOSA, matrícula nº 
0650631;


